[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 00185/2011
Solicita informações sobre viabilidade de extensão de rede de água nas ruas 7, 8, 9, 10 e 11 na Vila Mont Serrat, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No intuito de colocar fim aos problemas causados aos moradores das ruas da Vila Mont Serrat, em razão da falta de rede de água, bem como para melhorar a qualidade de vida desses munícipes, este Vereador elaborou a Indicação nº 302/2010, de 05 de janeiro de 2010 (cópia anexa), solicitando a implantação de rede de água no local.
No entanto, até a presente data, os moradores continuam sem a benfeitoria solicitada.
Posto isto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há possibilidade de extensão de rede de água nas ruas 7 (sete), 8 (oito), 9 (nove), 10 (dez) e 11 (onze), da Vila Mont Serrat, Distrito de São João Novo?
2. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e se há uma data aproximada para início dessa obra.
3. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 1º de Setembro de 2011.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 05501/2011-VTC